ДОГОВОР № ___
купли-продажи земельного участка

п. Красный Сад                                                                                             «__» _________ 2016г.

На основании Протокола о результатах аукциона от «__»_________ 2016 года, Администрация Красносадовского сельского поселения Азовского района Ростовской области, именуемая в дальнейшем «Продавец», в лице Главы Красносадовского сельского поселения Якубенко Натальи Леонидовны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и ______________, именуемый(ое) в дальнейшем «Покупатель», в лице ________________ , действующий на основании _______________ , с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1.Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации", Продавец продает, а Покупатель покупает земельный участок площадью __________кв.м., кадастровый номер ____________________, местоположение ____________, далее именуемый «Участок», в границах _______________ , указанных в кадастровом паспорте земельного участка (Приложение № 1) в собственность.

2. Общие условия

2.1.Продавец гарантирует, что передаваемый Участок свободен от любых имущественных прав третьих лиц, за исключением сервитутов и ограничений, установленных настоящим договором, в отношении Участка отсутствуют споры, не разрешенные вступившим в законную силу решением суда (арбитражного суда), о которых в момент заключения Договора Продавец знал, или не мог не знать.

2.2.Покупатель ознакомился с приложениями к настоящему Договору, указанными в п. 9.1. договора, осмотрел участок в натуре, ознакомился с его количественными и качественными характеристиками, подземными и надземными сооружениями и объектами, правовым режимом использования земель, принимает на себя ответственность за соблюдение земельного законодательства РФ.

3. Цена Участка и порядок расчетов

3.1. Цена Участка составляет ____________ (сумма прописью) рублей __ копеек, без учета НДС,  согласно  Протокола о результатах аукциона от «__»________ 2016 года.

3.2.Стоимость участка подлежит оплате Покупателем, в течение 5 (пяти) календарных дней от даты заключения договора, путем перечисления единовременной суммы в размере ____________ (сумма прописью) рублей __ копеек на счет Управления Федерального Казначейства по Ростовской области (Администрация Красносадовского сельского поселения) ИНН 6101035890, КПП 610101001, р/счет № 40204810100000000581,  Банк получателя: ГРКЦ ГУ Банка России по Ростовской области г.Ростов-на-Дону, БИК 046015001, Код ОКАТО: 60201838000 Код КБК 95111406025100000430 «Выкупная стоимость земельного участка в границах __________ (по результатам аукциона от «__»_________2016г.)». Платеж в размере ____________ (сумма прописью) рублей __ копеек  внесен Покупателем в качестве задатка для участия в аукционе и подлежит зачислению на расчетный счет, указанный в п. 3.2. настоящего Договора, в счет выкупной стоимости Участка.

4. Обязанности сторон

4.1.Продавец обязуется:

4.1.1. Проконтролировать поступление оплаты за участок в размере, сроки и порядке установленные п. 3.2 настоящего Договора.

4.1.2. Со дня произведения доплаты по договору Покупателем в полном объеме:

а) зарегистрировать Договор в книге регистрации договоров купли-продажи земельных участков собственниками зданий, сооружений и приравненных к ним объектов;

б) передать Покупателю земельный участок по акту приема-передачи (Приложение № 2);

4.1.3. После регистрации настоящего договора  передать его Покупателю для регистрации в Азовском отделе Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ростовской области.

4.2. Покупатель обязуется:

4.2.1. Уплатить стоимость Участка в сроки и в порядке, установленные п. 3.2 настоящего Договора.

4.2.2. С момента заключения Договора и до момента получения свидетельства о государственной регистрации права не продавать или иным образом отчуждать принадлежащее ему недвижимое имущество, расположенное на данном Участке полностью или по частям.

4.2.3. Обеспечивать безвозмездное и беспрепятственное пользование объектами общего пользования (пешеходными и автомобильными дорогами, объектами инженерной инфраструктуры), зарегистрированными на Участке на момент регистрации заявки, а также обеспечивать возможность доступа на Участок соответствующих служб для обслуживания и ремонта объектов общего пользования и инженерной инфраструктуры.

4.2.4. Обеспечивать возможность размещения на участке межевых и геодезических знаков и подъездов к ним.

 5. Переход права собственности

5.1. Обязательство Продавца передать земельный участок Покупателю считается исполненным  и право собственности на Участок переходит к Покупателю (после полной оплаты в соответствии с п. 3.2 настоящего Договора)  с момента государственной регистрации перехода права собственности  в соответствии с действующим законодательством.

5.2. С момента возникновения у Покупателя права собственности на Участок, ранее действовавший правовой режим и все документы Продавца на право владения, пользования или аренды Участка утрачивают силу.

6. Ответственность сторон

6.1. Продавец не отвечает за пригодность участка.

6.2. За просрочку платежа, указанного в  пункте 3.2 настоящего Договора, Покупатель выплачивает Продавцу неустойку из расчета 0,5 (ноль целых пять десятых) процента от стоимости участка за каждый календарный день просрочки, но не  свыше 15 календарных дней. Просрочка  платежа свыше 30 календарных дней по истечении сроков, указанных в пункте 3.2. Договора, считается отказом Покупателя от исполнения Договора. В этом случае в соответствии с пунктом 3 статьи 450 ГК РФ Договор считается расторгнутым. Денежные суммы, уплаченные Покупателем по настоящему Договору, подлежат возврату. Расторжение Договора не освобождает Покупателя от уплаты вышеуказанной неустойки.

6.3. Ответственность, права и обязанности сторон, не предусмотренные в настоящем Договоре, определяются в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7. Рассмотрение споров

7.1.Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора, разрешаются путем переговоров между сторонами. При не достижении согласия стороны передают разногласия на рассмотрение в суд или арбитражный суд по месту расположения Участка.

8. Внесение изменений  и расторжение настоящего договора

8.1. Настоящий Договор может быть дополнен и изменен только по соглашению Сторон. Все изменения и дополнения к Договору оформляются в виде дополнительного соглашения подписанного сторонами и являются неотъемлемой его частью.

8.2. Договор не может быть расторгнут в одностороннем порядке. Договор также не может быть расторгнут по соглашению Сторон после его государственной регистрации в Азовском отделе Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ростовской области.

9. Особые условия

9.1. Неотъемлемой частью Договора являются следующие документы:

9.1.1. Кадастровый паспорт земельного участка (Приложение № 1).

9.1.2. Акт приема-передачи земельного участка  (Приложение № 2).

9.2 Договор составлен в 3-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу: 1 экземпляр находится у Продавца, 1 экземпляр - у Покупателя, 1 экземпляр - в Азовском отделе Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ростовской области.

10. Адреса и реквизиты сторон:

ПРОДАВЕЦ:

Администрация Красносадовского сельского поселения Азовского района Ростовской области

346775, Ростовская область, Азовский район, п.Красный Сад, ул.Центральная, 4

ИНН 6101035890, КПП 610101001
Глава Красносадовского сельского поселения Н.Л.Якубенко
_______________________________________________________________________________
(подпись, Ф.И.О., должность, дата)

М.П.
ПОКУПАТЕЛЬ:

_______________________________________________________________________________

(подпись, Ф.И.О. должность, дата)

М.П.

Приложение № 1

к договору № ___

от «__» ________ 2014г.

КАДАСТРОВЫЙ ПАСПОРТ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
ПРОДАВЕЦ:

Администрация Красносадовского сельского поселения Азовского района Ростовской области

Глава Красносадовского сельского поселения Н.Л. Якубенко
_______________________________________________________________________________
(подпись, Ф.И.О., должность, дата)

М.П.

ПОКУПАТЕЛЬ:

_______________________________________________________________________________

(подпись, Ф.И.О. должность, дата)

М.П.

Приложение № 2
к договору № ___

от «__» ________ 2015г.

АКТ

приема-передачи земельного участка

площадью ______ кв.м., кадастровый номер ___________.

п. Красный Сад                                                                                          «___» ________ 2016 г.
Настоящий акт составлен во исполнение подпункта б пункта 4.1.2. договора купли-продажи земельного участка, находящегося в собственности Администрации Красносадовского сельского поселения  от _____________  № ________
Продавец        _____________________________________ в лице ______________________________

(полное наименование)                                                          (должность, фамилия, имя, отчество)

действующего на основании ________________ и Покупатель  ______________________________

( Устав, Положение)                                                          (полное наименование)

в лице ___________________________  действующего на основании _________________________
(должность, фамилия, имя, отчество)                                                                                    ( Устав, Положение)

составили настоящий акт о нижеследующем:
1. Продавец передает земельный участок площадью _______ кв.м., кадастровый номер _____________. Местоположение: ___________________.
2. Покупатель принимает земельный участок площадью ____________ кв.м., кадастровый номер _____________. Местоположение: ____________________.
ПРОДАВЕЦ:

Администрация Красносадовского сельского поселения Азовского района Ростовской области

Глава Красносадовского сельского поселения Н.Л. Якубенко
_______________________________________________________________________________
(подпись, Ф.И.О., должность, дата)

М.П.

ПОКУПАТЕЛЬ:

_______________________________________________________________________________

(подпись, Ф.И.О. должность, дата)

М.П.